

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2023 :

Indicateurs	3 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2023	3 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2022	Variation en %	Cumul au 30/09/2023	Cumul au 30/09/2022	Variation en %	Exercice comptable 2022
I- Chiffres d'affaires (en DT)	42 309 665	50 920 834	-17%	145 685 108	147 430 666	-1%	212 388 470
- Chiffre d'affaires local	27 233 514	30 592 566	-11%	86 558 773	90 678 452	-5%	132 065 762
- Chiffre d'affaires à l'export	15 076 152	20 328 268	-26%	59 126 336	56 752 214	4%	80 322 708
- Autres revenus	51 174	16 510	210%	229 180	753 199	-70%	788 719
Total des Revenus	42 360 839	50 937 344	-17%	145 914 288	148 183 865	-2%	213 177 189
- Production en Valeur (en DT)	36 974 515	42 113 977	-12%	141 488 994	132 825 267	7%	221 162 408
III - Investissement (en DT)				1 435 199	5 049 444	-72%	6 772 613
- Investissements Corporels et Incorporels				1 435 199	2 049 444	-30%	3 772 613
- Investissements Financiers (Titres de participation)				-	3 000 000		3 000 000
IV- Structure de l'endettement (en DT)				91 016 222	116 364 818	-22%	90 341 179
- Endettement à Long et Moyen Terme				24 835 301	26 950 836	-8%	24 835 301
- Endettement net à court terme				66 180 921	89 413 982	-26%	65 505 878
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)				61 500 000	48 500 000	27%	48 500 000

*Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels, de l'exercice 2023, publiés ci-dessus sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

* Tous les chiffres publiés sont libellés en Dinar Tunisien (DT).

*Les indicateurs de l'exercice 2022 tels qu'ils sont présentés sont audités et arrêtés par les commissaires aux comptes.

COMMENTAIRES

Chiffre d'affaires global :

Le Chiffre d'affaires cumulé au 30/09/2023, s'élève à 145 685 108 DT contre 147 430 665 DT pour la même période 2022, soit une légère baisse de (-1%).

Chiffre d'affaires local :

Au cours du 3^{ème} Trimestre, les ventes réalisées sur le marché local s'élèvent à 27 233 514 DT contre 30 592 566 DT comparé à la même période de 2022 soit une baisse de (-11%). Cette baisse est due à la fermeture annuelle durant le mois d'Août pour un programme d'entretien préventif de l'usine.

Au 30/09/2023, le chiffre d'affaires local cumulé s'élève à 86 558 773 DT contre 90 678 452 DT au 30/09/2022, soit une baisse de (-5%).

Chiffre d'affaires export :

Au cours du 3^{ème} Trimestre, les ventes réalisées sur le marché Export s'élèvent à 15 076 152 DT contre 20 328 268 DT comparé à la même période de 2022 soit une baisse de (-26%). Cette baisse est due à la fermeture annuelle durant le mois d'Août pour un programme d'entretien préventif de l'usine.

Au 30/09/2023, le chiffre d'affaires cumulé à l'export s'élève à 59 126 336 DT contre 56 752 214 DT au 30/09/2022, soit une hausse de (+4%).

Production

- La valeur de la production a enregistré au 30/09/2023, une hausse de (+7%), soit 141 488 994 DT au 30/09/2023 contre 132 825 267DT au 30/09/2022.

Investissements

- Les investissements réalisés au 30/09/2023 s'élèvent à 1 435 199 DT contre 5 049 444 DT au 30/09/2022.

Endettement

- Au 30/09/2023, la société affiche un endettement global de 91 016 222DT contre un endettement de 116 364 818 DT au 30/09/2022, soit une baisse de (-22%).

Placement

- La valeur des placements s'élève à 61 500 000 DT au 30/09/2023 contre 48 500 000 DT au 30/09/2022, soit une hausse de (+27%).